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Giv dig rig! 
”Fadervor – giv os i dag vort daglige brød” er en bøn, 
der måske nok kan være brug for, når man er på SU. 

Af sekretariatsleder Daniel Toft
...men nok alligevel ikke på helt samme konkrete måde, som 
for de millioner af fattige mennesker i verden, for hvem sult og 
hungersnød udgør en reel trussel imod livet.

Generalerne om det daglige brød:
Tidl. Generalsekretær i KFS, Henrik Laursen, skriver i Faderfor rundt (Credo forlag 2007): 
”Gud hører et af sine børn bede Fadervor (…) og på en måde svarer han også. For han giver jo 
andre af sine børn i overflod, så de kan dele ud af deres rigdom (…) Fadervor er en fællesbøn. 
Fadervor. Ikke Fadermin (…) Når vi beder den, folder vi hænder sammen med alle vores mange 
brødre og søstres kulørte hænder. Vi beder sammen med dem. Vi beder for dem. Giv os i dag vort 
daglige brød” 

Nuværende generalsekretær, Robert Bladt, skriver: ”Når vi beder Gud om dagligt brød, be-
høver vi ikke kun tænke på basissortimentet hos den lokale bager. Bønnen omfatter alle vores 
basale, legemlige behov: Mad, tøj, hjem, sundhed (…) kornets vækst, fred i landet (…) en god fa-
milie osv (…) Alt dette er Guds gaver givet i godhed og kærlighed (…) Samtidig er bønnen et kald 
til at arbejde for det, der er Guds vilje: At alle mennesker skal have givet det daglige brød. Hvis 
man modarbejder bestræbelserne på at skaffe mennesker almindelige fornødenheder, modarbej-
der man Gud selv. (Kristusliv, side 137-137. Credo 2007).

De kristne og skaberværket
”Giv dig rig” er et projekt, der ud fra et kristent perspektiv sætter fokus på det ansvar, vi som 
mennesker har i forhold til hinanden og den verden, vi lever i. Centralt i projektet står ti teser, som 
bl.a. handler om miljø, materialisme og global ulighed

Som kristne har vi et ansvar for at passe på Guds skaberværk. Os, der lever i den rige del af 
verden, har på en særlig måde fået mulighed for at hjælpe dem, der har mindre end os selv. Den 
mulighed skal vi benytte os af. Fordi vi er kaldet til at arbejde for det, der er Guds vilje: at alle skal 
have givet det daglige brød. 

Giv dig rig og red børnene
Som en del af projektet har de deltagende organisationer igangsat en særlig indsamlingskam-
pagne til Red Barnets Børnekatastrofefond, der har til formål at yde hurtig effektiv hjælp til børn i 
katastroferamte områder – f.eks. Haiti. Målet er at samle en halv million ind i 2010, og fonden kan 
støttes via  www.redbarnet.dk/givdigrig.

Inspiration til diskussion
Få inspiration til en spændende diskussion i KFS-gruppen på  www.givdigrig.dk, hvor de ti teser 
fremgår, og hvor der er konkret inspiration – bl.a. til hvordan man kan markere den kommende 
fasteperiode på måder, der kommer både en selv og andre til gavn. 


